

تاکید رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مناسبت روز جهانی بهداشت؛

## تحقق اهداف شعار «سلامت من، حق من» با اراده همگانی و مشارکت همه جانبه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با انتشار پیامی به مناسبت روز جهانی بهداشت که امسال با شعار «سلامت من، حق من» گرامی داشته می شود، بر اهمیت ایجاد یک اراده همگانی و مشارکت همه جانبه برای تحقق اهداف این شعار جهانی تاکید کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر «سید وحید حسینی» رئیس دانشگاه در این پیام با گرامیداشت هفتم آوریل، روز جهانی بهداشت، توسعه حداکثری سلامت را یکی از بنیان های اساسی مورد توجه در جوامع عنوان کرد که با مشارکت مسوولان، سازمان ها و تمامی آحاد جامعه محقق می شود.

در متن پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به این مناسبت آمده است:

در دنیای امروز و در همگامی با مسیر توسعه جوامع، حق دسترسی به خدمات سلامت محور برای تمامی افراد جامعه، فارغ از هر موقعیت، یک اصل اساسی به شمار می آید که تمرکز بر آن، می تواند زمینه ساز تعالی جامعه در دیگر ابعاد باشد.

چالش ها و مسایلی که ساکنان کره زمین را در کشورهای مختلف از این حق اساسی محروم می نماید، سازمان جهانی بهداشت را بر آن داشت تا در سال ۲۰۲۴ میلادی، شعار «سلامت من، حق من» را به عنوان محور اساسی برنامه ها و اهداف سلامت محور در سراسر جهان معرفی کرده و ضرورت تلاش برای تامین سلامت تمامی اعضای جوامع به مثابه یک حق اساسی و بنیادین را یادآور شود.

بی توجهی به حفظ محیط زیست در اثر ناآگاهی و برخی سودجویی ها، جنگ، چالش های اقتصادی، دانش ناکافی و نبود اراده کافی نسبت به حرکت در مسیر حفظ و ارتقای سلامت عمومی، از جمله چالش های است که همواره به عنوان مانعی در مسیر به ثمر رسیدن این حق اساسی برای آحاد جوامع وجود داشته و اکنون به ویژه با گذر از دوران بحرانی کرونا که پیوستگی و یکپارچگی اقصی نقاط جهان در برابر بحران های سلامت محور را بر همگان به اثبات رسانید؛ بیش از همیشه ضرورت ایجاد یک عزم همگانی برای توجه به راهکارهای توسعه سلامت به عنوان یکی از اساسی ترین حقوق شهروندان کشورها، مورد توجه قرار گرفته است.

در کشور ما نیز به پشتوانه قوانین بالادستی و با نگاه دیرینه به اهمیت این امر، توسعه سلامت در جای جای وطن و در ابعاد گوناگون، همواره مورد توجه بوده و این مهم به ویژه با توسعه نظام شبکه در مناطق دورافتاده، مورد توجه بوده است.

موضوعی که با رویکرد دسترسی عادلانه به خدمات سلامت، در سال های اخیر به عنوان یکی از سیاست های محوری نظام سلامت ایران مورد توجه بوده و دستاورد آن، راه اندازی خانه های بهداشت، مراکز بهداشتی درمانی در مناطق حاشیه نشین، دورافتاده و عشایری، تاسیس بیمارستان ها و مراکز درمانی در تمامی شهرها بر اساس سطح بندی خدمات سلامت و حضور پزشکان متخصص در مناطق مختلف بوده و با جدیت و ممارست نیز در حال توسعه است.

از سویی دیگر یادآور می شود، تسری حداکثری مقوله سلامت و دستیابی تمامی اعضای جامعه به این نیاز بنیادین، هدفی فراتر از مرزهای عملکرد مجموعه بهداشت و درمان جوامع است که با مشارکتی فرابخشی و نگاه ویژه نهادها، سازمان ها و ادارات مرتبط، سازمان های مردم نهاد، فعالان اجتماعی و به ویژه آحاد مردم، محقق می شود.

با قدردانی از تمامی افرادی که به نحوی در مسیر توسعه سلامت جامعه گام برداشته و در توسعه زیرساخت های سلامت، در همه ابعاد آن سهمیم هستند، امید است انتخاب این شعار را در ایام پیش رو، به عنوان محوری اساسی نسبت به رسالت خطیری که در برابر سلامت جامعه بر دوش داریم در نظر گرفته و تمامی همت خود را در این زمینه به کار بندیم.

دکتر سید وحید حسینی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز